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na ten kašel !iv olpin m i panímámy

kíídnu tni hltil Hbysle viděli ž'

je vúei ku v jiořáillsu Tak dejli
Jioznr příej j IVnéz doslanetí' li

(IV'IÍV'' Mllťflll " II (KlIlC sne zlatých vidli-- a ubili za slo

a padesát Pruei-nt- a za ty pění'
lillji lílk !ÍMc ll(V(dl"
"Tiwíc lil i'cli ! " vdil iddí i

ťiin'ldil 1'lli'O "l jilll (lííli ll II'
Zastavte j-- J rJfTve rn'Á'i tw úiM usadí Zinír-nft- o
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Míi rl In mu slíbil rukou dáním

jiniiu nepůjde a z" zítra vcVcr

úpěl přijď' ii Abrámck jej tluro
VlZťl UŽ před llvííka

Aí ílvrf bndíny po té M'l zad

píinnu cestou k (''ďlovákoví
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"Tu Manin iiy vw ji'ii na iiin

a iii'sliiii liv iiui do váiKic " vy
MVÍtluval Olivu

"Xu viíil i'i''ju{ vám liiiil
'

doahovaélim za zaujmi řiuií néi

lejme iiuilo patnáct privnt ďdá

stu a jiadesál "
"Iv cenin dohaznviiénm f" vy

trhl lio Mařím

" l'i íť lí'dm to už jinak ne jde :

jsou od tuhu živi u naběhají se la
l é dol ! Tak en iik máme ještě?
Kolek máme dva laď a blanket

!i ki"j"iry Teď uděláme éáru
i iiM' a maníc noiiromaity : i i

ni) sel ď"ei zlalycii a dva krej

eaiy' Teď hvcli měl iáli laké
ne o lilo sebi' ale' já nechci nic
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"Dijle kciii tu směnku já jt
y doinu a má ua ji spolu

lodlíhl' "

Žid e usmál Nevěřil Martinu
i a édél dohře ( jif iřavv'

M idpís na směnce platí (' kdy-b- v

mu Oliva přinesl nepra v v pod

"'íle co Olivo" odpoVi-i- l

" k icimi hvite m' no-i- li

s I ím papírkem 'hecte li
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ním U vám aii' bo ješlé lépe aby
llď' pliveďle ir
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pndpíie vždyť vím že má h'-koi-
i

rui:u a já lak"' řád uviditi:

jak vaše paiiiui'ini mní p-- á li''
Mariin se kou' i do rlý chápal

dobře že id mu nevěří ('htilj
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nu" dušoval w Abrámck iieiulu-víia-l- i

pravdu Snad iicmyslile
ž' si z vás tak ctihodného muže
budu' dělat! blázny! Tu je ruka
že Ziinjiiilřim pudle vaši žádusli a

potřeby"
" A mnoho li máte pro mne po

iiiluiivuji' nc pruvil :

"Víte lioMpodyjiť' ji mám ii'j
niiU-j- i 7 ni'ky ď rurky vmik ji
v ii ni íii' iiciikriidiui" dutlal w
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VnIoiijiíI do Miivmí ('crfovák
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Wioii iiiii : pi ále:l ví"
ta-- ' i jeiižzaliíii éísla na slide
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"V dví' mále v i:mé o desítku
i '

'

"Idile jděle! 1'oéílcjliU" zilO-vi- "
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hotové r" Jdal se Martin

Ahrámcl nic vřel niatrné svúi

psací slul vyňal šuplete usuio
'eiioil iíožeuoll lobidkll otevřel ji
i ukázal Martinovi baiďovky I'n

ě ]inéíli je Jiřed Olivou 1$ Iv

Ivě píidesál l(v jiét desítek a osta-

tek é!ky a zlatky Martiiiovv

oěi se zajiskřily když siatřil ban-

kovky nikdy jindy dosud nebyly

peníze jiroú lak radustným podí
váním jako v tělo chvíli

"Dobři'" jiravil živé "dejte
iiiné těch dvé sté zbitých a já
váni dám na né obligaci"
"K čemu obligaci" jiravil žid

drže pťuíe pevně V liVsti "kždvl

jste náš! Sepsálií obh'„Mce stojí
peníze k éelilll je Vv haovat i ?

M lisí hýli kulky na ní mud býtí
i i ii-
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" Pro mne najiíšle" svolil Oli

va jemuž 'ainýui pnéíláuíin Ida

va šla luieni

'aitio poiii'pii ini priiiiiiai
illlělli' :l Ilřoi! ie Mři li

pr'l
i' ihe-ial- i bylo nutné poliebí
aby i líoářkii podcpNíila I! lo

iřoú Jioký fiKck iiie ncbývalo
nic jiného než řoll llé Vil nou zenu
íi podiÍMi li ik!' niti Si l ibuini i

i dobrou liodin vracel se s Ho

zárkou k Arámkovi Slálu lo vel

lé práce i h ž Ikoárka in"hAii po
ib jiii la ide podepsala ji přiv I'
éinihi lak k vnli Martinovi že lak

vlídné a laskavé ji o lo žádal O

iilislelleích podpisu nVÁi'lll

icméiii ani iícls!aveni
Abriliiel nul co chlél obl

iiinljM-- ' líyly správné a r:ivili-

Ncjlcjiším inístciu k nakupování stavebního dříví jfit

česká dřevařská olirařin
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Čeští prodavači Vál vždy ochotně a vzoiin obslouží

f t e niei i ii na ve v iisi ni oet
nuneiisiii l i v seiiove ' i cenící i

votva lioallil oiles! iřilVlI

"ii' uliili doslaliele d ehce

le íl peníe také kiy iildee po
t l i boval i piijďle i''ii jii i ibunu

A kdybyste mně rhlcl něco inlé

lati vile co mají l'oné státi louiii

nebo jeli Iviaipil jsem v mést

skélll lese okleslkv asi lll lil lae

potřebuje kdo o tom vedet i ze sl
n 1()V j x-h--

hvlotu' " ' ii vmiie i it o en
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I i Dvořák Cornmisísion Co
!V iiiveze lllllě je 11 bude sp! JI

véno A kdybyste ot řehoval i ně

en doma jako kávu nebo cukr

ucho pi'o čeládku llěeo šálek ne

'o knoflíky jen přijďte dám vám

i jiočkám jak dloiilio budete

hlíti"

TeloříiiuijlM m-- pista iiAm a lil flinto liermlll !ulnou il(i'iviř '£
í '1 Eo f07 — Bus Vhonon: Ho Lllis — So 3Sfi Ijl

l Rccíti 2IS Exshas: Eldg SOUT!! CMAHA JI?
1

1

i'
!

:xBiiznsxiaBHiicaBcxsaiBaBas33issa£aiQRCSaiinsamiiin?irviliine" odpověděl nevrle
NEJSTAKSl A NliJLIIťŠl MÍSTO 1'RO SCHOZKy JCtíT nMil rli vzav icuize oiicseia

ed mmm RKSTAIJÍMST A

HOSTIMíC

"

ÍS
3
4
a

M

U

a
H

a
a
w

ti
m
N

V ČlSLE IMG l'ABNAM UMCE

1'fnv iiejiurtuvin
11

pivu nit e jm MZEIÍBUÍ 1 MMCanulítm pi

Tak slid se Aliváinek majetní
lanu směnky jez měla cenu k dvě

111a tisíci m na níž byli manželé

Olivovi příjemci žid pak sám vy

datel a spolu jako reiuittcnt měl

i dy směnku 4MI sv ůj vlastní řád

( 1'okraěnvání i

u
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"Tu vil' co jinrho ly 'liíc"l u

žitla Zfjlfii iiíi vcier přijdi: si

pro ní'"
"('liťi'!i' ledy pcfiíc?"
"Když biidi-l- tak dohry k cliu-dúii-

židovi a pftpn-j-
l ť um něja-

ký výdeleéik" lieliotil se idák
" Miiolio-lií- " tázal se CertováU

"Dvé slé o atím Kjiiuví
luideto-l- i tak milost iv"

"Máte je mít" pravil Cello-vá-

vytáhl kapsy od visty klíé
a otvírají' v koiilé slující duho-

vou trlilu vyiulal řilirádky u

moilliií knihu h haukovka-m- i

"Ale nějakou jistotu musím

jilVee míli" dodal uhrál i v se k

i'iduvi u přeiitériv jej jironikav'ui
hledem

Žid sklopil opatrné oči a odpo
věděl :

"Dám vám hospodáři pořád-

nou směnku"
IV) tó vyndal blanket n ohlížel

se po inkoustu ít péru
"Dobrá dejte" odvětil 1'erto-vá-

a oilpoěítal hlasitě dvě stě

zlatých "1'éro a inkoust máte

tamhle-- na polici"
"A kolik mám napsali?" plni

ko úlisně Ahríini('k

"1'ihte dvě stě" zněla odměře-

ná odpověď (Vrt ová kovu

"uplať vám tu 1'ánhňh hospo-

dáři!" zvolal radostně žid ucho-

piv m místo psaní ruky Čertova-kov- y

"Vy jste míij a mých děti

dobrodinec"
"Dobře dobro" odbýval jej

(Vrtovák "jenom buďt? ke mně

pftetiv říici" lam puziiúte"
"1'átibnh ví já nebudu nevděč

nýui híispudáři" ilušoval se žiji

"Mám tam krásný lěrtoeh jako
lielvúbliý poúlu jej ptiliíiuáiuě"
"NVehte xl to neprosím se"

oi 1

byl jej ťertuvák

"A kily nuiuí ji udělat splať
in uf" tÚJlil Ne žiil vyplňuje blm-kc- t

"Snad prvuíbíi máj nu piv
mk kdyby vám b)b libo!"
"Tirlui pisit) prviiílm máj'"
Žiti vyplnil směnku podepsal ji

h pusyjul frrstvVt'ť prnebem

ktrrý v kuuťí fclniibul V tě po
dil ji tVrtovákovi jeni imi nu

uijein vypliítil dvě stě Klatých

"TtHr luňiin? 4' v pořádku!"
tlul s Ahrúuuk

"ll l"U ěas nuime" odpově-

děl ("Vrt nik "iMttttuí lU ?

u ťt ukuú umluvenu Kdliye
Jeit dnst lub #pu'olVllt 4" mi
tw ktte jíi jfjty V

10'jMlU MttlItU tUlVH"

"Tu by unit Dub musil lr%ta
ti vdvf 4 lurtj dobrodiní'"
tédikftl lul

"Kitr vri piij-- ii" r
koloval tVřtftvik

"lUrdíl ť jaká Ii4 káni1 il
vti inl '♦ hím v iim vivk
hI lil bl I UH ÍM Hb

Diubťbu dm v'tt "ítw Sét
tu upil d lidmiiy IV kfálkťn

ttinl '?d I AbÚMifkí
fNu MiHídul U b' pí i! i

Píše o své manželce

''Ačkoliv máni pocit jíkn byeh
vás znal po dlouhý čas" ju'še p

Wm Martin z 1'riissia Sask l'a-- í

nadá "nikdy jsem l a neřekl
vám co ase Holinku zde dokaza
!n bdi av ilu iimji manclku a

a !iho jiných lidi Manžel ki mo

j- - byli hrozné sšlá Neuiohlai

(láli i cílila se ráno víte zetndle

oá než když šla nu bže Neměla
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pht-- k a Kdybyste z- - něco po sati jia
Iřehoval nd někoho jodva se d- -
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knih a iluvěra ta tam Jíví byd iMmj
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v j(i (lllf0Vl ((1l!(Vv
vám radou 1'einelepší nejsou j xj1in
měj kdo je iá chce íti něen v "ij oVsrm" hájil se zid
"U-- e tak na dukaz ze je ual Ji v

vm j( j„4

iakťhyldby mie za li''v lini „„„„ „„„„1 Mre rádto luh- - smdclm dnes Mue lu
(l () jil( y lhuUuh_ SHúšrmv

a zítra nu hož sju-á-
v ne ca

isí( j( spljli{ )i(í
podepište m tuhle ten pajurck f( j „ „ rv
— jiri tom odloživ peníze zavn l "' ut éervin '

šuple a vytáhl blanket směnky -
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"Myslíte!" Jdal se Martin a (jiuirji sil(sé j 7s) P':t VSM KT

škrábal se za uchem "Ale en mně i]ází„ku vždyť mužr si

ukuiijete je směnka a já se jí „t)iiti směnku jak din' !

bojím mnozí lidé přišli směnka- yM j irtjant jro]ouFui vínu
mi už do ncitěstí" í K1 V 'nebudete umei jlaliti:
"llbuipuMi:" odvětil horlivé

(vl-
-

jMn „„ii"
žid "1'ajíl'ek je jmjitivk je lo ](' Jju 1(U l {rt že milé
jen jakýsi důkaz že ly jieide jste {„ vyplatil-'- " namitd Mar- -

si vyiftjéili a nie více je to jen :jlt

proto aby kdyby jeden nebo dru j jKv'i vmč- žid "My
hý 7 nás zemiel m- - tu vědělo ž

j ř:eli Vždyt
jsme si pujéili jeuíze A pak" á jro vřs s vlas! ní škodou sehnat
dnkláda! se zápiď'iii "směnka je y „aie" při lom otcviel
bliitee vy jste chtěli dát i obli- -

[ku a baiknvkv
vnei i toé byste 'a se slojite-i- i vy mně za

směnku Ostatně nic na smenc tMI y Jt v

nestojí tedy se k ničemu a

ý(t M „í „ itejuu sto a [ ub- -

ujrtt' „jt ii-- dohiouiHily til sla ji
Martin byl nu vahách bál isát bitýcli kdy budete Mni

třeba i pnwdný bhuikct pod psu bitu vám to ostatní"
tl Kid by byl vjtal kmbouk n ne M 1 byeh pice la l
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elud Židu Židem Ale odkud iti i" piohl I Mullin

peiiMe DvělUll sty by Itill bývalo " K ěelau! IVu pjHi t

nu rus unožeu I ' má i h i lu sjumvÍ
! myslím že k i veh

íllll jj přijdou UpíUlMItiltf 1 1 t íátl iHJMlj
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VH se loti toéiltt U plťd ♦ inu d ' " lnhoii i li mám platili á tn íl

Uly se mil lailkv Žid iiiméii poně!" taa! se u 'id ti'iob'1

M íi strkat mu je di tuky s Uittu
iřcsvund w rid ou d se nic i ' i inh ! in-st- ji to mi

elialiiek v p"r H pb sid blan pc Nutiduvil j ! Že jsem i

kel Snií-l- 'i'" VMtibníll ebvste t

"'l' d mále oďp-ii:t- t dc ili- -
n-- iuéi nto u v i wui !
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"linii vám látej "
Takové jest v

jn avování stále

fi[akoiiné v rnuveh frmáeh
nsněebu m lYint ibia t bo

zdraví skylajiihu léku Není na

iřodej od lékárníku hodávú se
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